
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 26 декабря 2025 г.                                  № 4120 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных 

полномочий главными администраторами доходов местного бюджета  

и главными администраторами источников финансирования дефицита 

местного бюджета 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 

доходов местного бюджета и главными администраторами источников 

финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 27 декабря 2023 года № 17. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования              В.А. Рудкина



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 26 декабря 2025 г. № 4120 

 

 
И ЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в Порядок осуществления бюджетных полномочий 

главными администраторами доходов местного бюджета и главными 

администраторами источников финансирования дефицита местного 

бюджета, утвержденный постановлением администрации  

Приморского муниципального округа Архангельской области  

от 27 декабря 2023 года № 17 

 

Абзац шестой подпункта 3.3 пункта 3 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за государственные  

и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 

формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в том числе платежей за аренду и реализацию государственного 

и муниципального имущества, в Государственную информационную систему 

о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 

установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации;». 

 

____________________ 


